CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

LEI Nº 5.718/2025

DENOMINA DE RUA SALAZAR RIBEIRO DE SOUZA A
ATUAL RUA 3 DO LOTEAMENTO JARDINS DA
PAINERA, QUE ESTÁ LOCALIZADO AO LADO DA RUA
MANOEL POMPÍLIO DA FONSECA, NA VILA
TRIÂNGULO, CANGUÇU/RS.

JARDEL SOUZA DE OLIVEIRA, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
de Canguçu, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas
pela Lei Orgânica do Município;

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Vereadores de Canguçu aprovou o
projeto de lei, cujo veto foi rejeitado, e eu, nos termos do § 8º do art. 53 da Lei Orgânica do
Município, promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica Denominada de Rua Salazar Ribeiro de Souza a atual Rua 3 do
Loteamento Jardins da Painera, que está localizado ao lado da Rua Manoel Pompílio da
Fonseca, na Vila Triângulo, Canguçu/RS, conforme bibliografia da pessoa em anexo.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Sala de Sessões Joaquim de Deus Nunes

Canguçu, 16 de maio de 2025.

JARDEL SOUZA DE OLIVEIRA
Presidente

Registre-se e Publique-se

MAICA TAINARA SOARES FERREIRA
Primeira-Secretária

Iniciativa: Poder Legislativo
Autoria: Jardel Souza de Oliveira

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  M
A

IC
A

 T
A

IN
A

R
A

 S
O

A
R

E
S

 F
E

R
R

E
IR

A
 e

 J
A

R
D

E
L

S
O

U
Z

A
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

am
ar

ac
an

gu
cu

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
5F

1-
3D

68
-F

A
9B

-E
47

4
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
5F

1-
3D

68
-F

A
9B

-E
47

4

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  M
A

IC
A

 T
A

IN
A

R
A

 S
O

A
R

E
S

 F
E

R
R

E
IR

A
 e

 J
A

R
D

E
L

S
O

U
Z

A
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

am
ar

ac
an

gu
cu

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
5F

1-
3D

68
-F

A
9B

-E
47

4
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
5F

1-
3D

68
-F

A
9B

-E
47

4

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  M
A

IC
A

 T
A

IN
A

R
A

 S
O

A
R

E
S

 F
E

R
R

E
IR

A
 e

 J
A

R
D

E
L

S
O

U
Z

A
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

am
ar

ac
an

gu
cu

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
5F

1-
3D

68
-F

A
9B

-E
47

4
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
5F

1-
3D

68
-F

A
9B

-E
47

4

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: D5F1-3D68-FA9B-E474

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MAICA TAINARA SOARES FERREIRA (CPF 006.XXX.XXX-61) em 16/05/2025 11:22:17 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

JARDEL SOUZA DE OLIVEIRA (CPF 712.XXX.XXX-34) em 16/05/2025 15:14:34 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://camaracangucu.1doc.com.br/verificacao/D5F1-3D68-FA9B-E474

https://camaracangucu.1doc.com.br/verificacao/D5F1-3D68-FA9B-E474